
DE
v)

GOVERNO MUNICIPAL DE

•/J&S
DEMAOSDADASCOMOPOVO WWW.PACOTI.CE.GOV.BR

ESTADODOCEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

.j AVISO DE LICITAgAO
PREGAO PRESENCIAL N° 2017.11.30.1-PP

-

-

A COMISSAO DE PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, toraa publico,
para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 19 de dezembro de 2017, as 09:00hs, estara
realizando lidtafao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento MENOR
PREgO, tombado sob o n° 2017.11.30.1-PP, com fins a CONTRATAgAO DE EMPRESA PARA
PRESTACAO DE SERVigOS DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, DESTINADOS A
PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICtPIO DE PACOTI/CE,
CONFORME ESPECIFICAgOES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE
REFERENCIA, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao, situada a Av. Coronel Jose
Cicero Sampaio, N° 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores informapoes no endere$o citado, pelo Fone:
085 3325-1410, no horario de 08:00h as 12:00h._

A SER PUBLICADO DIA 04 DE DEZEMBRO DE 2017.
&,

JORNAL O POVO
M

mi*
.0

% m
..

v-.-nj

< -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTi ! CNPJ 07.910.755/000 1 72 | CGF 06.920.183-8

Av. Coronel Jos£ Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 j Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.141 3



3I£ *GOVERNO MUNICIPAL OE

wxm ' pMna
s

OE M&OS DAOAS COM O POVO WWW.PACOTI.CE.GOV.BR

i afc»3«j

*

A COMISSAO FERMANENTE DE LICITACAO da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CERTIFICA. para os devidos fms, que o AVISO DE
LICITACAO. alusivo ao Edital da Licitaÿao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N°
2017.11.30.1-PP, que tem como objeto a CONTRATA<pAO DE EMPRESA PARA PRESTAÿAO
DE SERVICOS DE EXAMES DE ULIRASSONOGRAFIA, DESTINADOS A PACIENTES
DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE, CONFORME
ESPECIFICACOES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA. foi
publicado em 04 de dezembro de 2017, atraves de afixacpao no QUADRO DE AVISOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, e atraves de JORNAL DE GRANDE
CIRCULACAO-JORNAL O POVO, conforme estabelece o Art. 21° da Lei Federal 8.666/93.

w

Pacoti/CE, 04 de dezembro de 2017.

” PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

a oizvfl

V

*

w •*
J

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

Av. Corone Jose Cicero Sampaio, 663 Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE Fone: (85) 3325.141 3



POL
t

PAGiNA 1,9ITBClls
;‘-J tosj• fcEGUNDA rCliÿA *4 OEGI.2EM8R0 DC 2017

corno afSo ccÿpihsrftirla das
injuf-fyas sofridas, BO longo dos
seculos, pe.'as rriulheres. Antes
de tudo, porem, pelo reconheci*
rtento da importSncia que a mu*

Iher exerce na sodedade como
*' ij;onte ativo de rnudantas", na
exprtsslb de Amariya Sen e, na
certe:a cJe sua contrltxiitSo pare o
desemrolvimento social e politico
do Brazil, aintfe, makangada, tom
o predominlo nriasculino no poder.

Hoje, decorrldos quase 2D0
anos da rogatlva de Nlsla Flo-
resta • "A esperanqa de que.

nas geraÿocs futures do Brasil,
ela (a mulher) assumlrd a posi-

vio ue Ihe compete nos oode
somente consolar de sua sorte
presente" - infellzmente, a as-
pirate £ contemporanea.

lrnara dor Dcputadcw sSo mu¬
ss, enquanto 16% encontram-

NoSupremoTribu-
Federai, as m rr.tras Carmem
a e Rosa Weber *&> minorias
tre os 11 membros da Cone
stttucional. Dos 28 mlnJStiBos,
lente dois sSo ccupados por
heres; ACaU e Direltos Huma*
. no governo de Michel fewer

it*.'. mi i * S\n. v

do MINI c interlocutor pro faram classificadas como uma
ximo do cx-picsidentc.

Diante das presses para a a (Jornbcracfcf.

escolha nSpkja do um nome. O Psol considers no do-
a ala majornaria do Psu!-don- cumcrito que o Brasil vivo
seguiu aprova; com mais de um novo periodo de reorgn-
70% dos votos a realizayao nizaÿao da enquerda, o qual
de uma Confcrencia l lcitorai o part ido acredita que foi
ainda no primrirn frimesfre prOvocJido pelo Vsgotamcn
de 2018 para dccidir como o to do cSclo do lulismo”. (AE)

' (-.1 HI)-'

uofonsiva contra os direiros eE&TADO DO C.EARA •PRfcfElTURA MUN1CIPA: W - TERMO OE ERRATA TOMAHA OE
PRECOS N* 1017.11 ii i fP 1 wmo de ftnu Corn b*s« r» t -»« - id 21da UH Fedor*' 0fi06«5 o b**da
Tome*.*, 261/ H
tom QUfTVJ Objrto. OOT4SmuCAO OH UM POSTO OE SAUTE NA LOC/U.'UAoTte OWJA HO
MLlWClPfO Ot RACOTI/C6 U H na co»r,p!H,ac ow umiArtO bAwlOf di> JH>

lam 9 2 iCXXXX- TOf EX+Y wx:-(-JJCAi)aLHn (,fÿSSA CS*1-10mm QS$>, KWMO nuTI tr*» rmo
Porte do» 4'MiM. ni Av. 3oOmoiJÿ4 C lc«i)> a»rn|Xai«i. AM, C#nUt>JV.oli/

Zl erf f». • o»:W’3Wft.u IQ a*07300* 1200ÿ ,’<wi tJrfrwÿ Lÿ-fo.oov.H£1itUU-.i';%

0

EfiTAOO OO CfcARA •PKEFEfTURA MUN'CIPAL Oi PACOT1 •AVISO DE UCITACAO PRCttAO
PRE8ENCIAL W- 2017.11ÿ8 1-PP A COMI85AO DC PAEUJLO DA P1WEJTURA MJNICIPAt Dl
PACOTI/CE time publico puru do*) 91to rtO *C»B IP de deioirtbro de

2017. ar, W;00m, **i:Ar£ rraH.’pmlo 1). oa moOnwafie PftFCAo PRE&EKClAL, cni6no oo WigwrwMÿD
MEAOK FKCCO. U-HT C.n*2017 11.30.1 -PP. cOfnftoeti CONTHATACAo DE 6MPRESA °AHA
PRESTACJkO DC SERVK,OS DE EMAMES 06 UCTRA3SQNOGWIA. DE8TTHADOS A PACiE RTES
DA REDE MUNICIPAL DE 9AUDE DO MUN»C*PlO OE PACOTPCE CONFORME eaPFC!P>CAC6Efl
CONTIOA9 HO PRO.IETO HASICOTF PMO DE RF.FEttfMOA *•',,w evont-B na .trt £,«*<>

da ConH«*Ati( . •» m«Aÿ Cofone .» -»< >.MO liarTpA » H1 O: v lAukxi* irrfcema:/V
no tnderÿocjtUc pioFone. 08S 3320-1410 00 ac<wil« Otiy.i- to, >2 00b

I

x 4.,ÿ

w.
Jffi if .ii'i-Si FERNANDES METO |AOVOQADO O0fORAL

iW:- i------ -

____
«*i

fflif ’:™ o

fej," •ÿ

{

as

,1
1A Pretc.i J. J :av.nlcip4.' do Cio-a.nU itr»4i da Secretarial > T si flwK nner»Io fconAm-vo

({ fufiswo, por molo ric- P<« fconmo Ofkial desta mupicliMiliiiMUo. I'Miiam pObllco oun *.«

er.cofiUo 2 d?»posUS« d-r, itOr#S54dO» o [DUAL DO PRE«.AO PRCSENCIAL N«
PP2017/073S£DfT SrCRETARlA Ok* DESCHVOLVIMENTO ECONf-MlCO T TURISMO. que
loti) como objelo a' ContratafSo rfc Sff'Vÿos rfr? shows Pinotirf iios e qunma do fogos.
npc<-i5*.rlt>s par* e comonWdEÿÿ do Rnvvlli/on 201;>*?.0l61 de f< ipcru ibinrlode d'n SocroWrjst

dc pPsÿwoMmonto Ec>pmJm*.;a 1* T;-mnH> de Qubca*to/CO, corn da;J de abertura muctad*
p*r4od>a 14 de Deiertibrodo 201ÿ is 09»i6oniiOh n.i said du Cdiwlf*itode in aaijilo, iltuÿda MU

TR.NM.VJIA )o*4 lorge Mtoss loho, 11, Campo Velho, Uuwadfl •too tnform#c*ÿs n«te

ESTADO DO Cf A/iA - PAtFElTUKA I f vAlUtA ALEORf - *lrtSU OF UCltACAO - TDMADA Df

PRfC°* N* 2027.21.09.3. A ComlsiUf) efr/pTBoent* de Uclta;Ar> on PrefnKi»r*i Municipal dn
Ait'g-e, EiUdc. do touf.i, toms publico qua esrnrn itall undo Vdfurmp lldtotOilo 11a modaildÿda

Tornndc de Pre<os n< 2017.11.0SU, CUjo objero i a contratatlo dn lefvÿOI de engenharla

P'tra exiccuÿlo da* obraa de retorma e »mpHa<;lo flu porto de Muda do Jwarwrtnlto. Distrito
ill? Canldezinho. Manlcfplo de Vir«« Ayijpr CC, com a receblfner)frj dru dnveJdpiOfl f.ant*ndo •
0ocum«nt»9&o de ),ÿt>Jlluf|o c os pri pucins de pnÿos, Mm dli 2>> d*r Oeiyrnbro de ?017, a* W
hor.-rt, M«(cPH inforjn.iÿ.Ses « entrega do Edits) n» irde J*CombsSo de tkiwÿO, s;tuad« A Ru« Dep
Ldtt Otadlio Coned, n° ;S>, Centro, vanye Alegre CE, das Jd « 14 ho'er. infg:maci« pwkrtQ

•incto ser obddas atrawss rfr. -eiefone (fid) 5541*7393. Verrea Alagre •C2. 01 da Datambro da
2017. fmmanue! Aiv#u Pedralu - President* de Lkiteÿlo da Prdt¥Rv>a da Vdrjea Alegre - CE.

i
«»«ÿÿ» .»HJHO

r dercÿoelctrftrilco doSetOf de t w iuc*o. :«oU qubc3tia3t'AlÿailÿPÿ. io*.E Wellington Barbosa
J* MU-a Pregoetro. preMtlura Municipal 09 Qurÿadi •CE. em 01 tk Dwittibro d# 2qj7

l*4FFrfTllRA MUNlC'PAl Of ARACAM - AVISO 1 t AtWSRlURAPROPOS » A
DC ppecoa TOMADADE PRECOS K O8.W4-2017-TP-AConwmHu Obra*
I-. Svrrlcon do Hivÿnlioriii abs mWf«',r3|<Vj9 »AtriKura dA» Propt'nijtt do PfMtoa U« TP tetirn/j
:.y.. *t 0»b do dl»05 da Dozentbrude 2017 <;*ÿp Ofr-ETO rwfu ‘ de Relnmi* rti P«awwntnÿ‘
bmpagpri. a PWaJa!ami* Ot PiMsnagt R«nm du Sÿwclwo d* ArKid-Cl f*tola.ilp(\x»Traÿflb4 uc»r ,•«

/ÿ -cttlkCE. 01 do Deaan** de filT. Mena de* Itatsfi Roq<ie de OlAalre CH*Q*D -
Prca'deoARflBLOS

_ _
|

__Baftiaili*: : = a..

m »iipi
i ./ÿ : ;4;»f ' ‘

: '
• i

m

-
EfiiADO DO CEARji - ?Rt FElTU/tA MUNICIPAL DE I TAPIPOCA f ATISO DE CtlAMAWCNTO
PliftUCO • CHAMADA PUBLIC A ?!•O0T//017 - O Mu'iicipiu db fttgtdbtiidT w»rr' pbr m •» : ru
P-i. »ma. j *»•CvJNme * urismo. " r.: n uw* *.*»•04 p ‘3 ON Oe»,m>*i><1e 2017, 06h ** «»*

I.J ..n». f' uu*CAOAa’ftAV** •. - 0 1*» ASSOUAN *C DE »J?IUDAI.’? PCIBLICAMUNI •
pw.*eRtAU2AgACDAX'«:,i-M ’.tAT-* UAPAi £IA NO WWkWUqC ITARWCA-CC Hapipo- - r.f
01 delJeju-mbiodo 201/ fable Plree do CdOW -Ondorindvi de Otrepatar. f1Socrolenado Cultura a
Tunomo

S
ii ?1P1mmm'ÿPBI

*X S

tim.. . 1

SBp -i
?$ÿ§]rn:

WfAPOPOCBÿ-PWEIlWMtRiC PAl DElCUATu- Avi'If.Df CHAMAMtNTOPU,! t T.
-CHAMAljAPUBLICAfÿiTOI? 11 23.07>M!-BAUDf!- A:>e-ÿe le tie fiuudr. doWoricIpwpr
CE VrM'Nt friibJko barn renhodm ytiif n-\o quo 0 pnrtr Oo <JUi 04 dr Oetcmbro do 201 f e»e o
die14de Otu'jmb'o de291T. A* 0£m, r Osrÿ mc.-bendn cKtOumontÿnttparp Crpdertdft/»nmlo fOfew <tm* .
Chemeda Pi hlioi N* 2CTf '» 71024ÿ41 S3A<t¥ c\*jo Op/ob 0 CredMMleimMo d» CMnir.es d*i
Pic.-£*«1rnientr>«0i(Hin0'»ico-iv|>O' RM»oriAn<liiMeon»ji*l:'k, OSItWn’ ce*?rrtt/,ilff *n‘.sir'AfJ l lur
% nfart:.'«*<K «. -M X*(N rf * Oÿir ••*.> •6* I <»•ÿ«.*> K»o.#»Det3t 'ti ?ww* do Centre Vlrnaveintbwo * P

OilBVItRs i3nnw» < lr;A-;-- 1.. ** '• - •• -r •. 'i.! E« Of) &RP Og> ftS*- lgne»u-
2fel7 t.eona'doSooze def roltae- Pneexionteda Cÿb.

WHl
B mr.m

1
vA;

ill M

i iS-a' m mmtiSlsf HI
t&ll

*
-ii\m: fm CE. 01 delWonibrode

fljh.il
hfeiiyj

ETH3! :;4» .....; .,r-
• 18t» •'.iviT.vtO !•'.•••' I •- •i'.'MTMX*'- d»* Drjn-.ci

..iviq-H :M SlfCrc'-, do Tishelho •• Avals'. - • ( .jb»sg>' ('Tt •oXuibitl
Prt>grein«A So«-i..?. Pn,1(u-nij Prim«>:a 1 f c
I ; I, ' :U Refer*) nc • AsI.Okl SS-.iX,

Ifi DjudUraS.
f enieneieTeiwre-OfOanedOf de Paepea— de Vatoalhl<{Me«d|Mip I PCleT

L'f rTnc' DiTctARA ':~d * • I m A* M jNia'.v '\v 9c
*!du- fppr<.\— •)»•?« p'*- • *** 'wiAriu <>e : J-4 ; i • V. 1

* w,Sfm-'W ¥m

M;

HAMAVEn-0
Mftber m*i? n:,
«0i; dae Mh
y«M rfa*i *

idcDatrr.’
a'Ifa: I*.

wSTJ!• r,

•v

- —A 1AVltC ' -i I

Ta«»m-1 -k-vt®-’"’I? a 'L
Vÿf0f> BtObKMtA NOCR/-fT3 Ef*e».l, 'o 'ÿ*. >ft?


